
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 05.12.2024 

 

 

776/24 - VZMR 58/2024 Úprava interiéru stavebního úřadu 

 

č. usnesení: 24-50-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na úpravu interiéru stavebního úřadu, a to mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a MESSA Invest, s.r.o., 

Děkanská 252/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 25319540, jako zhotovitelem, za cenu 958 310,61 Kč 

včetně DPH a schvaluje rozpočtové opatření, kterým se uvolní tato částka z rezervy na opravy budov 

úřadu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

777/24 - Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací města za 2. pololetí 2024 

 

č. usnesení: 24-50-002 

Rada města Říčany schvaluje  

z titulu plnění své zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím města Říčany odměny 

jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací, v návaznosti na hodnocení za 2. pololetí 2024, dle 

přílohy upravené na RmŘ. Na výplatu odměny budou použity finanční prostředky jednotlivých 

příspěvkových organizací, a to nejpozději ve výplatě za měsíc prosinec 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

778/24 - Organizační změny MěÚ v Říčanech 

 

č. usnesení: 24-50-003 

Rada města Říčany schvaluje  

dle § 102 odst. 2 písm. f) a j) a dle § 109 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

s účinností od 1. 1. 2025 organizační změnu, na základě které dojde ke vzniku nového oddělení 

sociálně-právní ochrany dětí na Odboru sociálních věcí a zdravotnictví a ke zřízení pozice vedoucího 

tohoto oddělení místo jedné pozice sociálního pracovníka. Tato organizační změna nemá vliv na 

celkový počet zaměstnanců města. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-004 

Rada města Říčany schvaluje  

dle § 102 odst. 2 písm. f) a j) a dle § 109 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), s 

účinností od 1. 1. 2025 organizační změny na Odboru registru vozidel: 

1. zřízení pozice vedoucího oddělení registru vozidel hromadná podání, která vznikne změnou 

pozice referenta na vedoucí odd. 

2. zřízení pracovní pozice asistenta oddělení registru vozidel hromadná podání 

Vlivem těchto organizačních změn se přepočtený počet zaměstnanců konajících práce na hlavní 

pracovní poměr zařazených do Městského úřadu Říčany navýší o 1, celkem tedy 257. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-005 

Rada města Říčany schvaluje  

dle § 102 odst. 2 písm. f) a j) a dle § 109 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), s 

účinností od 1. 2. 2025 organizační změnu, na základě které dojde ke sloučení Odboru školství a 

kultury s útvarem Projekt MAP (Místní akční plán rozvoje vzdělávání) do Odboru školství a ke zřízení 

jednoho místa referenta na tomto nově vzniklém odboru místo pozice jednoho z vedoucích 

sloučených odborů. 

Organizační změna nemá vliv na celkový počet zaměstnanců města. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-006 

Rada města Říčany schvaluje  

dle § 102 odst. 2 písm. f) a j) a dle § 109 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), s 

účinností od 1. 1. 2025 organizační změnu, na základě které dojde k: 

1. přesunu volného pracovního místa z Odboru správy a údržby města na Odbor kanceláře 

starosty 

2. přesunu volného pracovního místa z Odboru rozvoje města na Odbor stavebního úřadu  

Organizační změna nemá vliv na celkový počet zaměstnanců města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

779/24 - Odměny zastupitelů v návaznosti na legislativní změny 



 

č. usnesení: 24-50-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2024  

Ing. Davidu Michaličkovi ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

 

o úspěšné zvládnutí zahájení stavby i objízdných tras I. etapy rekonstrukce Černokostelecké, 

o úspěšné zajištění dotací a přípravy klíčových staveb, zejména P+R u nádraží, terminál, 

Parkoviště pod hradem,  

o koordinace klíčových dopravních staveb v okolí Říčan – SOKP 511, Přeložka II/101, 

Tehovská spojka, Železnice Praha-Bystřice u Benešova,   

o řízení přípravy revitalizace Masarykova náměstí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2024 

Mgr. Haně Špačkové ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o spolupráce na realizaci rekonstrukce školní jídelny 2. ZŠ Bezručova, řešení havarijního 

stavu, 

o příprava a realizace Říčanských slavností, v důsledku nepříznivého počasí přesun celé akce 

do sportovní haly, 

o příprava nové kulturní akce – Říčanské huso-víno-braní, 

o spolupráce a pomoc při bleskových povodních v srpnu i při povodních v září. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2024  

Ing. Pavlu Matoškovi ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 

o jednání o smlouvách koncese nemocnice, 

o jednání ohledně strategických pozemků a nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 2. pololetí 2024  

Ing. Jarmile Voráčkové ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto úkolů: 



o vodovodní a kanalizační přípojky na Černokostelecké ulici – spolupráce se stavbou, 

o gratulace k životním jubileím,  

o chodníky Kolovratská a Voděradská, 

o koordinační schůzky s ČSAD Benešov, 

o koncepce navýšení kapacity vody. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit mimořádné odměny zastupitelům, kteří jsou oprávnění k přijímání projevu 

vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a to s ohledem na počet svateb v 2. pololetí 2024: 

 

o Karla Egidová    odměna 2 000 Kč 

o PharmDr. Jana Doleželová   odměna 5 078 Kč 

o Mgr. Adam Polánský   odměna 500 Kč 

o MUDr. Michal Mrázek    odměna 6 880 Kč 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-012 

Rada města Říčany schvaluje  

za 2. pololetí roku 2024 mimořádnou odměnu ve výši 46 tis. Kč dle příkazní smlouvy Petrovi  

Auředníkovi za poradenské služby a služby projektového managementu v oblasti sportovišť a řízení 

technických služeb, a to v souladu s dodatkem č. 2 k příkazní smlouvě o poskytování služeb č. 

PŘS/1139/2020/OKS, a to za: 

o optimalizaci a nastavení svozu komunálního odpadu směrem ke snížení provozních 

nákladů, 

o optimalizaci, nastavení procesů při údržbě zeleně a pořádku ve městě. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-013 

Rada města Říčany schvaluje  

za 2. pololetí roku 2024 mimořádnou odměnu ve výši 46 tis. Kč dle příkazní smlouvy 

PŘS/00938/2022/OKS z 24. 11. 2022 Mgr. Michalovi Aneltovi za poradenské služby, a to za: 

o Logotyp, název a jednotný vizuální styl městské galerie Říčany, 

o novou grafickou úpravu říčanského Kurýra, 

o architektonické a grafické řešení prostor a mobiliáře města – nové navigační panely, 

Stavební úřad, památník padlým Masarykovo nám., 



o grafické výstupy města – Sídliště 21 (Olivovna), Rekonstrukce Černokostelecká, HR – 

letáky. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-014 

Rada města Říčany doporučuje  

zastupitelstvu schválit v souladu se zákonem č. 418/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2025 tyto výše odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva: 

funkce výše měsíční odměny 

neuvolněný místostarosta 53 662 

neuvolněný radní 11 910 

neuvolněný zastupitel 2 967 

předseda výboru 5 978 

člen výboru 4 989 

předseda komise 5 978 za zápis měsíčně 

 

V případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytnuta 

odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze 

odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy 

nebo člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. Pro ostatní případy 

náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší 

odměna schválená zastupitelstvem obce. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-015 

Rada města Říčany doporučuje  

zastupitelstvu schválit v souladu se zákonem č. 418/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2025 tyto výše peněžního 

plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva: 

 

návrh výše 

odměny v roce 

2025 

člen výboru  0 



předseda komise 5978/zápis/měsíc 

člen komise 0 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

780/24 - Nákup uměleckého díla  - sochy do veřejného prostoru města Říčany  

 

č. usnesení: 24-50-016 

Rada města Říčany schvaluje  

Varianta a) 

smlouvu o koupi uměleckého díla od autora Adama Velíška, IČ: 04573927, bytem: 

Postřekovská 772, PRAHA 5, Řeporyje, 155 00, a to sochy PROSTOR PRO RODINU, za cenu 1 

000 000 Kč. Rada zároveň souhlasí s uvolněním finančních prostředků ve výši 1 000 000 Kč na 

koupi tohoto uměleckého díla ze své rezervy. 

Varianta b) 

smlouvu o koupi uměleckého díla od autora Kryštofa Hoška, IČ: bytem: Na Ladech 15, 250 84 

Květnice, a to sochy Revolution Evolution 2, za cenu 450 000 Kč. Rada zároveň souhlasí 

s uvolněním finančních prostředků ve výši 450 000 Kč na koupi tohoto uměleckého díla ze 

své rezervy. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Varianta a) 

Zastupitelstvu města Říčany schválit smlouvu o koupi uměleckého díla od autora Čestmíra Sušky, IČ: 

70 824 185 bytem: BUBEC, Tělovýchovná 748, Praha - Řeporyje, 155 00, a to sochy KOULE, za cenu 3 

500 000 Kč. Rada zároveň souhlasí s uvolněním finančních prostředků ve výši 3 500 000 Kč na koupi 

tohoto uměleckého díla z rezervy zastupitelstva. 

Varianta b) 

Zastupitelstvu města Říčany schválit smlouvu o koupi uměleckého díla od autora Čestmíra Sušky, IČ: 

70 824 185, bytem: BUBEC, Tělovýchovná 748, Praha - Řeporyje, 155 00, a to sochy VÁNOČNÍ KOULE, 

za cenu 1 500 000 Kč. Rada zároveň souhlasí s uvolněním finančních prostředků ve výši 1 500 000 Kč 

na koupi tohoto uměleckého díla z rezervy zastupitelstva 

Návrh nebyl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

781/24 - Pojištění díla Prostor pro rodinu 

 

č. usnesení: 24-50-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření jednorázové pojistné smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 

00240702, a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, IČ 46973451, 

jejímž předmětem bude pojištění díla Prostor pro rodinu, a to na dobu určitou od 1. 12. 2024 do 28. 

2. 2025, za celkovou cenu 7 100 Kč, v rozsahu a ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí 

s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

782/24 - Směrnice města o zadávání veřejných zakázek 

 

č. usnesení: 24-50-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit směrnici města o zadávání veřejných zakázek dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

783/24 - Zkapacitnění a stabilizace dodávaného objemu pitné pro Říčany 

 

č. usnesení: 24-50-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí vyčerpání volné kapacity pitné vody o objemu 70 

000m3/rok, přidělené v souladu se závěry Studie 70 000 m3/rok pitné vody pro obyvatele města 

Říčany, na základě usnesení Zastupitelstva města Říčany ze dne 12. 6. 2019 pod č. usn.: 19-060-08. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

784/24 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb elektronického nástroje pro zadávání VZ 

Tender aréna 



 

č. usnesení: 24-50-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb provozování elektronického nástroje pro 

zadávání veřejných zakázek Tender arena č. 138/2012/OS ze dne 16. 5. 2012, mezi městem Říčany a 

společností Tender systems, s.r.o., IČ: 29145121, se sídlem: Nad hradním vodojemem 1108/53, 162 

00 Praha 6 - Střešovice, jehož obsahem je navýšení počtu uživatelských licencí z 15 na 50, a s tím 

spojené navýšení roční ceny za poskytování elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek 

Tender arena (z 66 000 Kč bez DPH na 85 062 Kč bez DPH), a dále navýšení odměny za poradenské a 

konzultační práce (z 1 760 Kč bez DPH na 1 948,32 Kč bez DPH za hodinu). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

785/24 - Smlouva o poskytování poradenství v dopravě  

 

č. usnesení: 24-50-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytování poradenských služeb s Ing. Zuzanou Jeřábkovou, IČO: 71140883,  

na dobu 1 roku, jejímž předmětem jsou expertní konzultace a související činnosti v oblasti 

konceptuálního řešení dopravních situací, za cenu 950 Kč/hod. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

786/24 - Smír ohledně náhrady škody způsobené úrazem 

 

č. usnesení: 24-50-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením soudního smíru mezi městem Říčany, jako žalovaným, a žalobcem, v soudním sporu o 

zaplacení náhrady škody na zdraví a majetku ve výši 60 304 Kč s příslušenstvím, způsobené úrazem po 

pádu na elektrokoloběžce, vedeném u Okresního soudu Praha-východ pod sp. zn. 7 C 24/2024. Smírné 

řešení sporu spočívá v uhrazení částky ve výši 48 000 Kč ze strany žalovaného města Říčany žalobci 

panu X.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



787/24 - Projednání územní studie Široká 

 

č. usnesení: 24-50-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí předloženou územní studii Široká. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

788/24 - Dodatek 1 k SOD Botanické centrum 

 

č. usnesení: 24-50-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD/00582/2023/ORM na realizaci akce Botanické 

centrum při ŽŠ u Říčanského lesa – 3. etapa se zhotovitelem díla PRAGOTRADE spol. s r.o. 

Předmětem dodatku je navýšení ceny díla o vícepráce ve výši 1 317 955,21 Kč včetně DPH a 

prodloužení termínu dokončení díla. Podmínkou uzavření dodatku je schválení rozpočtového 

opatření pro tuto akci zastupitelstvem města. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-50-026 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se  přesune částka 1 317 955,21 Kč včetně 

DPH z Rezervy zastupitelstva na provoz na rozpočtovou položku pro akci Botanické centrum při ŽŠ u 

Říčanského lesa – 3. etapa, a ukládá finančnímu odboru provést toto opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

789/24 - Nabídka na odkoupení pozemku parc. č. 210/1 v k.ú. Pacov u Říčan 

 

č. usnesení: 24-50-027 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s koupí pozemku parc. č. 210/1 v k.ú. Pacov u Říčan o výměře 

2902 m2, který je v podílovém spoluvlastnictví za kupní cenu ve výši 2 400 000 Kč (827 Kč/m2). 

Návrh nebyl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

790/24 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení kanalizace a přípojek v Pacově 

do pozemků Středočeského kraje 

 

č. usnesení: 24-50-028 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnost inženýrské sítě mezi Středočeským krajem, 

jako povinným, a městem Říčany, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti 

inženýrských sítí, a to uložení kanalizace vč. přípojek, budovaných městem Říčany, do pozemků par.č. 

464/24, 443/1,444,449/1 v k.ú. Pacov u Říčan, jejichž vlastníkem je Středočeský kraj, a dále uhrazení 

jednorázové zálohové platby za služebnost ve výši 12 245 Kč s DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

791/24 - Dodatek č. 1 SOD oprava ulic Čajkovského, Pivoňková, Říčany 

 

č. usnesení: 24-50-029 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD/00171/2024/OSUM, mezi městem Říčany, 

IČ:00240702 se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako objednatelem, a společností 

SWIETELSKY stavební, s.r.o., IČ: 48035599 se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, jako 

zhotovitelem. Předmětem dodatku č. 1 je úprava rozsahu prací a navýšení ceny díla o částku 256 

752,64 Kč bez DPH, tj. 310 670,69 Kč včetně 21% DPH, z důvodu víceprací dle Změnového listu č. 1. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

792/24 - Individuální dotace - Nábytková banka Středočeského kraje 

 

č. usnesení: 24-50-030 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Nábytková banka Středočeského kraje, z.s., IČ: 

17875803, se sídlem Čechova 1247, 256 01 Benešov, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 

dotace ve výši 34 000 Kč na finanční podporu provozu nábytkové banky a zároveň schvaluje uvolnění 

částky 34 000 Kč z rezervy rady.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

793/24 - Žádost MaKS Říčany - individuální dotace 

 

č. usnesení: 24-50-031 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy s Mediálním a komunikačním servisem 

Říčany, o.p.s., IČ 24129534, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je 

poskytnutí individuální dotace ve výši 2 500 000 Kč na provoz společnosti pro rok 2025. Částka bude 

uvolněna po schválení rozpočtu 2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

794/24 - Žádost - individuální dotace 

 

č. usnesení: 24-50-032 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Eliškou Erlichovou, IČ 75418771, sídlo Petra Fastra 882/18, 251 01 

Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 7 000 Kč na úhradu výdajů za 

dopravu dětského pěveckého sboru Elišky Erlichové na vánoční koncert v divadle Broadway a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 7 000 Kč z rezervy starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

795/24 - 3. ZŠ u Říčanského lesa - projekt klidové zóny ve škole 

 

č. usnesení: 24-50-033 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením účelového příspěvku na nákup vybavení projektu Klidová zóna u lesa pro 3. základní 

školu u Říčanského lesa. Říčany, příspěvkovou organizaci, ve výši 21 600 Kč, a to z rozpočtové položky 

opravy a udržování MŠ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

796/24 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě  

 

č. usnesení: 24-50-034 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě NS/01033/2023/ORM mezi městem Říčany, IČ: 00240702, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a panem X, jako nájemcem.  

Předmětem dodatku je prodlužení nájmu na dobu určitou a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 a změna 

čísla účtu pro platby nájmů. 

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

797/24 - Dohoda o ukončení nájmu 

 

č. usnesení: 24-50-035 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi městem Říčany IČ: 00240702, Masarykovo náměstí 

53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a MUDr. Rostislavem Broukalem, IČ: 437 53 833, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu v nebytovém prostoru na adrese Komenského 

náměstí 1850, Říčany na základě smlouvy č. 36/95-M.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

798/24 - Dohoda o ukončení nájmu   

 

č. usnesení: 24-50-036 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o ukončení nájemního vztahu na základě dekretu na byt číslo 15 na adrese 

Masarykovo nám. 35, 251 01 Říčany, mezi městem Říčany IČ: 00240702, Masarykovo náměstí 53/40, 

251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a panem X, jako nájemcem, ke dni 30. 11. 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



799/24 - Žádost o změnu účelového příspěvku - ZUŠ Říčany 

 

č. usnesení: 24-50-037 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnou účelu schváleného účelového příspěvku pro ZUŠ Říčany, p. o., ve výši 50 000 Kč, a to ze 

spolupráce s Národním divadlem na příspěvek na Jazz Jam a 70. výročí školy. 

Příspěvek i nadále podléhá vyúčtování zřizovateli nejpozději do 31. 12. 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

800/24 - Odepsané pohledávky v roce 2023 

 

č. usnesení: 24-50-038 

Rada města Říčany bere na vědomí  

odepsané pohledávky z přenesené působnosti v účetním období 2023. Jedná se o pohledávky 

z pokut a přestupků v oblasti státní správy za období 2009-2023 v celkové výši 5 403 063,20 

Kč. Rada města Říčany dále doporučuje zastupitelstvu vzít tyto odepsané pohledávky na 

vědomí. 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

801/24 - Rozpočtové opatření - přijetí účelové dotace na úhradu výdajů v souvislosti s konáním 

voleb 20. a 21. září 2024 

 

č. usnesení: 24-50-039 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se navýší příjmy a výdaje o částku 740 000 Kč. Jedná se o přijetí účelové 

dotace na výdaje spojené s volbami do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů konaných 

ve dnech 20. a 21. září 2024 a převod na úhradu nákladů na konání voleb. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

802/24 - Odpisový plán - 2. ZŠ Bezručova 

 



č. usnesení: 24-50-040 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozšířením odpisového plánu 2. základní školy Bezručova Říčany, p. o., o položku laserový gravírovací 

stroj s rovnoměrnými účetními odpisy a dobou odepisování 7 let a manuální výškový posun 

s rovnoměrnými účetními odpisy a dobou odepisování 5 let. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

803/24 - Partnerská města - Zápis z konference v Albertslundu  

 

č. usnesení: 24-50-041 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty do Alberstlundu ve dnech 22. – 25. listopadu 2024 na výroční 

konferenci sítě partnerských měst. 

Návrh byl schválen 

 


